TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG

BAN TUYÊN GIÁO

*
Số 1336-CV/BTGTU

Đôn đốc tham gia Giải thưởng sáng tác,

quảng bá đợt II, giai đoạn 2021-2025

   ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lâm Đồng, ngày 13 tháng 8 năm 2024

Kính gửi:  - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

- Hội Nhà báo tỉnh, Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh,

- Báo Lâm Đồng, Đài Phát thanh - Truyền hình Lâm Đồng,

- Ban Tuyên giáo các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc

Tỉnh ủy.

Để tiếp tục hưởng ứng và nâng cao chất lượng, chuẩn bị cho việc xét chọn các

tác phẩm văn học, nghệ thuật và báo chí về chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng,

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” đợt II, giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh;

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực

hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục công tác tuyên truyền, lan tỏa sâu rộng mục đích, ý nghĩa của Giải

thưởng sáng tác, quảng bá tác phẩm văn học, nghệ thuật và báo chí về chủ đề “Học

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” trong cán bộ, đảng

viên, các tầng lớp Nhân dân, phóng viên, văn nghệ sĩ, nhà nghiên cứu.

2. Chỉ đạo, hướng dẫn các Trung tâm văn hóa thông tin của tỉnh; Bảo tàng; Thư

viện tỉnh; đơn vị biểu diễn nghệ thuật có tác phẩm tham gia dự thi với các sáng tác,

hoạt động quảng bá đảm bảo đúng chủ đề; có tính phát hiện sáng tạo, đạt chất lượng

cao về nội dung tư tưởng và nghệ thuật, có hiệu quả tuyên truyền, góp phần vào công

cuộc xây dựng, chỉnh đốn Đảng; bồi dưỡng nền tảng tư tưởng, đạo đức, văn hóa

trong Đảng và toàn xã hội.

3. Động viên, khuyến khích cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân; phóng

viên, văn nghệ sĩ, nhà nghiên cứu có nhiều tác phẩm hay, phong phú về thể loại, đa

dạng về nội dung, tạo sức lan toả trong Đảng và toàn xã hội; các công trình nghiên

cứu lý luận, phê bình văn học, nghệ thuật; tác phẩm sáng tác, hoạt động quảng bá

tham gia Giải thưởng sáng tác, quảng bá tác phẩm văn học, nghệ thuật và báo chí về

chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.

4. Tổ chức sơ tuyển, xét chọn các tác phẩm sáng tác; hồ sơ quảng bá theo đúng

các tiêu chí, quy trình, thủ tục xét chọn của Quy chế số 13-QC/BTGTW, ngày

29/01/2021 của Ban Tuyên giáo Trung ương và Kế hoạch số 43-KH/BTGTU, ngày

07/2/2023 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. Tổng hợp kết quả các tác phẩm, hồ sơ Giải

2

thưởng sáng tác, quảng bá gửi về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (qua phòng Khoa giáo -

Văn hóa, Văn nghệ) trước ngày 30/10/2024.

(Gửi kèm Quy chế số 13-QC/BTGTW và Kế hoạch số 43-KH/BTGTU)

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c),

- Vụ Lý luận chính trị, BTGTW (b/c),

- Lãnh đạo Ban (b/c),

- Thường trực các huyện ủy, thành ủy, đảng

ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

- Như kính gửi,

- Lưu BTGTU.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thị Mỵ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-13T17:31:47+0700
	Tỉnh ủy Lâm Đồng
	Nguyễn Thị Mỵ<mynt@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-13T17:32:59+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	BAN TUYÊN GIÁO<btgtu@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!